
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SR 9/21 

CJ MML 169314/21 

Mgr. Lucie Jírová/  

485 243 207 

17.8.2021 

    

 

Vysvětlení zadávací dokumentace IV 
v rámci otevřeného podlimitního řízení: 

 

 

„Rekonstrukce objektu Uran, Liberec“ 
 
 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádosti dodavatelů o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdržené žádosti uvádí zadavatel znění dotazů a 

připojuje příslušná vysvětlení. 

 

Dotaz č. 1 (obdržen dne 10. 08. 2021) 

Žádáme o upřesnění konkrétních stavebních/montážních prací a materiálů a zároveň o 

upřesnění jejich množství, které se má uvažovat v „kompletových“ položkách číslo 5 a 6 na 

záložce Elektroinstalace – slaboproud a v položce číslo 38 na záložce Elektroinstalace - 

silnoproud. Pokud by zadavatel ponechal na uchazeči způsob odhadu a ocenění nedostatečně 

popsaných položek soupisu prací, nabídky by se staly neporovnatelnými. 

Odpověď zadavatele č. 1 

 

Slaboproud: 

 

1 K 74210010 
RACK plechový, nástěnný, celoskleněné dveře, patch panel, napájecí panel 

(vypínač, pojistka), vyvazovací panel, polička, switch 
ks 7,000 

 

Rack plechový, 19", 15U, nástěnný, celoskleněné dveře, patch panel, napájecí panel (vypínač, 

pojistka), vyvazovací panel, polička, switch. 

Upřesněn text položky č. 1 (slaboproud). 

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

5 K 74230030 
Demontáž/montáž - kamerového systému na střeše, vč. kabelových rozvodů, 

uložení po dobu stavby a zpětná montáž, vč. kabelových rozvodů 
kpl 1,000 

 

Demontáž 1 ks kamery. 

Demontáž 100 m kabelových rozvodů. 

Zpětná montáž 1 kamery. 

Nové kabelové vedení FTP cat. 6 dl. 100m. 

Upřesněn text položky č. 5 (slaboproud). Vloženy 3 nové položky za položku č. 5. 

 

 

6 K 74230040 Demontáž stávajícího vedení a koncových prvků kpl 1,000 

 

Demontáž stávajícího kabelového vedení UTP. Celkem 9.600m (cca 1.600m pro patro). 

Demontáž koncových prvků zásuvky slaboproudu - celkem 192ks (cca 32ks pro patro). 

Upřesněn text položky č. 6 (slaboproud). Vložena 1 nová položka za položku č. 6. 

 

Dotaz č. 2 (obdržen dne 10. 08. 2021) 

Žádáme o bližší specifikaci položky č. 1 na záložce Elektroinstalace – slaboproud. 

Odpověď zadavatele č. 2 

Silnoproud: 

 

38 K 74130270 Demontáž stávajícího vedení a koncových prvků kpl 1,000 

 

Demontáž stávajícího kabelového vedení Al (Cu) 2x2,5 3x2,5 - celkem 600m (cca 100m pro 

patro). 

 

Demontáž koncových prvků zásuvek/dvojzásuvek - celkem 90ks. 

Upřesněn text položky č. 38 (silnoproud). Vložena 1 nová položka za položku č. 38. 

 

Dotaz č. 3 (obdržen dne 11. 08. 2021) 

Ve výkazu výměr jsou čistící rohože s rozměrem 2,5x3,4 a 2,5x3,8. V dokumentaci však mají 

tyto rohože rozměry 0,84x3,4 a 0,725x3,8. Prosíme o uvedení na pravou míru. 

 

Odpověď zadavatele č. 3 

Platí velikost zón uvedená v rozpočtu, totéž je uvedeno ve výkrese 1.NP.  

 

Dotaz č. 4 (obdržen dne 11. 08. 2021) 

Žádáme o upřesnění požadavků na čistící rohože (typ rohože, její výšku, provedení a typ 

rámu). 

Odpověď zadavatele č. 4 

Upřesněno ve Vysvětlení ZD III ze dne 12. 8. 2021. 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Dotaz č. 5 (obdržen dne 11. 08. 2021) 

Ve výkazu výměr, v položkách zámečnických konstrukcí, jsou odkazy na Tabulky Výkazu 

oceli. V dokumentaci jsme ale takové tabulky nikde nenalezli. Prosíme o doplnění. 

Odpověď zadavatele č. 5 

Doplněno ve Vysvětlení ZD III ze dne 12. 8. 2021. 

 

Dotaz č. 6 (obdržen dne 11. 08. 2021) 
V technické zprávě je napsáno, že u nových ocelových konstrukcí je počítáno s povrchovou 

úpravou pro korozivní třídu prostředí C4. Z jakého důvodu je vznesen tento požadavek pro 

ocelovou konstrukci zcela skrytou ve skladbě opláštění. 

Odpověď zadavatele č. 6 

Technická zpráva uvádí obecný popis, ve výkresech uvádíme u vnitřních konstrukcí 

(zesilování stropů apod.) požadovanou povrchovou úpravu pro třídu prostředí C2 a u 

fasádních konstrukcí požadovanou úpravu pro třídu C4. Konstrukce opláštění z dělených 

sendvičových panelů není vzduchově utěsněná konstrukce a požadavek na třídu C4 

považujeme za odpovídající venkovnímu prostředí ve městě u autobusového a vlakového 

nádraží. Důležitým faktorem je rovněž to, že protikorozní úpravu nebude po dobu životnosti 

konstrukce možné obnovovat. 

 

Dotaz č. 7 (obdržen dne 16. 08. 2021) 
Na listu ARS, položka č. 313 je vykázáno celkem 89 ks roletových screenů vel. 2870x1800 

mm. Na půdorysech Elektroinstalací (část D1.4.g+h) jsou však u každého okna ozn. 1 

navrženy dva žal. vývody a dva žal. přepínače.  

Kolik (a v jakých rozměrech) je tedy navrženo roletových screenů a jakým způsobem se 

budou ovládat? 

 

Odpověď zadavatele č. 7 

Okna č. 1 jsou opatřena screenovými roletami, každá má 2 ovladače. Obecně je v typické 

kanceláři uvažováno s 3 přípojnými místy EL, a dvěma ovladači screenové rolety, tedy 178 

ovladačů.  

 

 

Dotazy účastníků prohlídky místa plnění konané dne 12. 08. 2021 od 09:00 h. 

 

Dotaz č. 1 

Jaká bude obsazenost objektu v průběhu rekonstrukce? 

 

Odpověď zadavatele č. 1 

V objektu zůstává městská policie, oddělení humanitní, oddělení krizového řízení, oddělení 

registr vozidel (s předpokladem stěhování v 03/2022). 

Dotaz č. 2 

Rozdělení médií – elektřina, plyn atd. dle etap. 

 

Odpověď zadavatele č. 2 

Řešeno v projektové dokumentaci. 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Dotaz č. 3 

Způsob etapizace výstavby? 

 

Odpověď zadavatele č. 3 

Řešeno v projektové dokumentaci – podrobně vysvětleny dvě etapy výstavby a kudy povede 

dočasná oddělovací příčka. 

Dotaz č. 4 

Jak bude probíhat rekonstrukce v registru vozidel? 

Odpověď zadavatele č. 4 

Předpoklad vystěhování, ale vzhledem k tomu, že to není jisté (a také se neví, kdy by 

k případnému vystěhování došlo), doporučuje zadavatel zpracovávat nabídky tak, jako by ke 

stěhování registru nedošlo. Zadavatel upozorňuje na možnost/předpoklad výstavby v nočních 

hodinách a ve dnech pracovního klidu. Z hlediska SP/hygieny není denní doba výstavby 

omezena/určena.  

 

 

Lhůta pro podání nabídek je prodloužena do 16. září 2021 do 10:00 hod. 

 

Nabídky budou podávány v souladu se zadávací dokumentací. 

 

Děkujeme za projevený zájem. 

 

S pozdravem 

 

 

……………………………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r.  

primátor města Liberce 

 

 


		2021-08-17T10:55:47+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 16df426e953677327d5afee1cedb2757e91ff90a




